Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА»

ПРИКАЗ

23 августа 2025 г.                      № 10.01–3–0850

О зачислении поступающих в Выборгский

филиал им. С.Ф. Жаворонкова СПбГУ ГА

на первый курс на очную форму обучения

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Минпросвещения России

от 02.09.2020 № 457, на основании Правил приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования на 2025/2026 учебный год,

утвержденных решением Ученого совета Университета от 20.02.2025 (протокол № 5),

введенных в действие приказом ректора от 20.02.2025 № 02–2–049,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.09.2025 в качестве обучающихся первого курса на базе основного

общего образования со сроком обучения 3 года 10 месяцев на места, финансируемые за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, лиц в соответствии с ранжированными

списками согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Зачислить с 01.09.2025 в качестве обучающихся первого курса на базе среднего

общего образования со сроком обучения 2 года 10 месяцев на места, финансируемые за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, лиц в соответствии с ранжированными

списками согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Зачислить с 01.09.2025 в качестве обучающихся первого курса на базе основного

общего образования со сроком обучения 3 года 10 месяцев на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг лиц в соответствии с ранжированными списками согласно

приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Директору Выборгского филиала им. С.Ф. Жаворонкова СПбГУ ГА провести

необходимые организационные мероприятия, связанные с зачислением лиц, указанных в

пунктах 1 – 3 настоящего приказа.

5. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Директору Выборгского филиала им. С.Ф. Жаворонкова СПбГУ ГА в

установленные сроки обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

филиала в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на

информационном стенде в здании филиала.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

7. Главному бухгалтеру, руководителю департамента экономики и финансов

принять настоящий приказ к исполнению.

8. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до сведения лиц

в части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и

(или) электронной почты.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор     (подпись) Ю.Ю. Михальчевский

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

Приложение № 1 к приказу

от 23.08.2025 года № 10.01–3–850

/

1. Специальность 25.02.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и

двигателей, нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев:

/

№ ФИО Гражданство
Средний

балл

Учебный

шифр

Учебная

группа

1. Джумаев Гулруз Гулрухович ТАДЖИКИСТАН 5,000 552500000 ВФ-151-09

2.
Саидов Мехрбахш

Курбоналиевич
ТАДЖИКИСТАН 4,750 552500001 ВФ-151-09

3. Попов Денис Андреевич РОССИЯ 4,500 552500002 ВФ-151-09

4.
Воробейков Артём

Евгеньевич
РОССИЯ 4,250 552500003 ВФ-151-09

5. Зайцев Захар Сергеевич РОССИЯ 4,125 552500004 ВФ-151-09

6. Белов Илья Алексеевич РОССИЯ 4,125 552500005 ВФ-151-09

7.
Бубённов Андрей

Валерьевич
РОССИЯ 4,000 552500006 ВФ-151-09

8. Антипов Евгений Андреевич РОССИЯ 4,000 552500007 ВФ-151-09

9.
Ганич Кирилл

Константинович
РОССИЯ 4,000 552500008 ВФ-151-09

10. Кустарев Илья Михайлович РОССИЯ 4,000 552500009 ВФ-151-09

11. Головин Илья Андреевич РОССИЯ 4,000 552500010 ВФ-151-09

12.
Дидович Илья

Владимирович
РОССИЯ 3,875 552500011 ВФ-151-09

13.
Капустин Дмитрий

Николаевич
РОССИЯ 3,750 552500012 ВФ-151-09

14.
Воскресенский Серафим

Дмитриевич
РОССИЯ 3,750 552500013 ВФ-151-09

15. Макаров Семён Сергеевич РОССИЯ 3,750 552500014 ВФ-151-09

16. Дроздов Егор Андреевич РОССИЯ 3,750 552500015 ВФ-151-09

17.
Таболов Александр

Алексеевич
РОССИЯ 3,750 552500016 ВФ-151-09

18.
Козыро Владислав

Геннадьевич
РОССИЯ 3,750 552500017 ВФ-151-09

19. Русских Илия Романович РОССИЯ 3,500 552500018 ВФ-151-09

20.
Гирфанов Эльдар

Ильфатович
РОССИЯ 3,500 552500019 ВФ-151-09

21.
Ерошенко Федор

Александрович
РОССИЯ 4,750 552500020 ВФ-152-09

22. Русяев Виктор Михайлович РОССИЯ 4,550 552500021 ВФ-152-09

23.
Владимиров Родослав

Александрович
РОССИЯ 4,500 552500022 ВФ-152-09

24. Кооль Кирилл Игоревич РОССИЯ 4,250 552500023 ВФ-152-09

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

№ ФИО Гражданство
Средний

балл

Учебный

шифр

Учебная

группа

25.
Рагузинский Матвей

Антонович
РОССИЯ 4,125 552500024 ВФ-152-09

26. Кузнецов Тимофей Егорович РОССИЯ 4,000 552500025 ВФ-152-09

27. Каулько Данил Игоревич РОССИЯ 4,000 552500026 ВФ-152-09

28. Бешенцев Пётр Георгиевич РОССИЯ 4,000 552500027 ВФ-152-09

29. Закиров Джалиль КАЗАХСТАН 4,000 552500028 ВФ-152-09

30.
Долгов Владимир

Евгеньевич
РОССИЯ 4,000 552500029 ВФ-152-09

31. Тузов Александр Сергеевич РОССИЯ 3,875 552500030 ВФ-152-09

32. Деменев Макар Викторович РОССИЯ 3,750 552500031 ВФ-152-09

33. Онянов Максим Дмитриевич РОССИЯ 3,750 552500032 ВФ-152-09

34.
Алашинов Николай

Алексеевич
РОССИЯ 3,750 552500033 ВФ-152-09

35. Хозяинов Матвей Артемович РОССИЯ 3,750 552500034 ВФ-152-09

36.
Кузнецов Константин

Александрович
РОССИЯ 3,750 552500035 ВФ-152-09

37.
Минюхин Ярослав

Александрович
РОССИЯ 3,500 552500036 ВФ-152-09

38. Алашинов Иван Алексеевич РОССИЯ 3,500 552500037 ВФ-152-09

39. Латынцев Савва Павлович РОССИЯ 3,500 552500038 ВФ-152-09

40. Синявский Илья Юрьевич РОССИЯ 3,000 552500039 ВФ-152-09

41. Куликов Илья Артемович РОССИЯ 4,875 552500040 ВФ-153-09

42.
Масычев Григорий

Романович
РОССИЯ 4,625 552500041 ВФ-153-09

43. Архипов Олег Ярославович РОССИЯ 4,500 552500042 ВФ-153-09

44.
Головко Александр

Максимович
РОССИЯ 4,250 552500043 ВФ-153-09

45.
Сардаев Михаил

Максимович
РОССИЯ 4,125 552500044 ВФ-153-09

46.
Назаренко Владислав

Сергеевич
РОССИЯ 4,000 552500045 ВФ-153-09

47.
Гавриленко Савелий

Дмитриевич
РОССИЯ 4,000 552500046 ВФ-153-09

48. Брюшков Максим Андреевич РОССИЯ 4,000 552500047 ВФ-153-09

49.
Свистунов Кирилл

Максимович
РОССИЯ 4,000 552500048 ВФ-153-09

50. Мишурин Даниил Сергеевич РОССИЯ 4,000 552500049 ВФ-153-09

51.
Медведев Ярослав

Алексеевич
РОССИЯ 3,875 552500050 ВФ-153-09

52. Акопян Кристиан Эдгарович РОССИЯ 3,750 552500051 ВФ-153-09

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

№ ФИО Гражданство
Средний

балл

Учебный

шифр

Учебная

группа

53. Румянцев Егор Дмитриевич РОССИЯ 3,750 552500052 ВФ-153-09

54.
Перхуров Даниил

Александрович
РОССИЯ 3,750 552500053 ВФ-153-09

55. Павлюк Никита Сергеевич РОССИЯ 3,750 552500054 ВФ-153-09

56.
Сергеев Тимур

Валентинович
РОССИЯ 3,750 552500055 ВФ-153-09

57.
Кривошеев Владислав

Андреевич
РОССИЯ 3,750 552500056 ВФ-153-09

58. Ермаков Даниил Романович РОССИЯ 3,500 552500057 ВФ-153-09

59.
Карпов Александр

Андреевич
РОССИЯ 3,500 552500058 ВФ-153-09

60. Гладких Евгений Андреевич РОССИЯ 3,500 552500059 ВФ-153-09

61.
Парпишоев Тембурбек

Лутфишоевич
ТАДЖИКИСТАН 5,000 552500060 ВФ-154-09

62.
Марцинкевичус Артём

Алексеевич
РОССИЯ 4,750 552500061 ВФ-154-09

63.
Синявин Максим

Александрович
РОССИЯ 4,500 552500062 ВФ-154-09

64.
Плотников Александр

Денисович
РОССИЯ 4,250 552500063 ВФ-154-09

65. Долсонов Бэлигто Петрович РОССИЯ 4,125 552500064 ВФ-154-09

66.
Будагов Георгий

Владимирович
РОССИЯ 4,000 552500065 ВФ-154-09

67.
Полюндра Алексей

Валерьевич
РОССИЯ 4,000 552500068 ВФ-154-09

68. Иевлев Матвей Андреевич РОССИЯ 4,000 552500069 ВФ-154-09

69. Сатаев Ильдан Ильнурович РОССИЯ 4,000 552500070 ВФ-154-09

70.
Стовбчатый Алексей

Евгеньевич
РОССИЯ 4,000 552500071 ВФ-154-09

71. Литвинов Виктор Петрович РОССИЯ 4,000 552500072 ВФ-154-09

72.
СИДОРОВ НИКИТА

ВЯЧЕСЛАВОВИЧ
РОССИЯ 3,875 552500073 ВФ-154-09

73.
Болграбский Никита

Валерьевич
РОССИЯ 3,750 552500074 ВФ-154-09

74.
Маметулин Родион

Маратович
РОССИЯ 3,750 552500075 ВФ-154-09

75. Тарасов Никита Иванович РОССИЯ 3,750 552500076 ВФ-154-09

76. Степанов Андрей Юрьевич РОССИЯ 3,750 552500077 ВФ-154-09

77.
Першин Георгий

Александрович
РОССИЯ 3,750 552500078 ВФ-154-09

78.
Андриевская Кристина

Владиславовна
РОССИЯ 3,500 552500079 ВФ-154-09

79. Гурылев Павел Игоревич РОССИЯ 3,500 552500080 ВФ-154-09

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

№ ФИО Гражданство
Средний

балл

Учебный

шифр

Учебная

группа

80.
Смирнов Даниил

Владимирович
РОССИЯ 3,375 552500081 ВФ-154-09

2. Специальность 25.02.03 Техническая эксплуатация электрифицированных и

пилотажно-навигационных комплексов, нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев:

№ ФИО Гражданство
Средний

балл

Учебный

шифр

Учебная

группа

1. Григорян Давид Саргисович РОССИЯ 5,000 552500082 ВФ-351-09

2. Тузов Егор Александрович РОССИЯ 5,000 552500083 ВФ-351-09

3. Гросс Григорий КАЗАХСТАН 4,375 552500084 ВФ-351-09

4. Мурзина Анна Станиславовна РОССИЯ 4,250 552500085 ВФ-351-09

5. Сычев Дмитрий Сергеевич РОССИЯ 4,125 552500086 ВФ-351-09

7. Бекис Никита Владимирович РОССИЯ 4,000 552500088 ВФ-351-09

8. Новик Устин Петрович РОССИЯ 4,000 552500089 ВФ-351-09

9. Лукьянов Лев Раидович РОССИЯ 4,000 552500090 ВФ-351-09

10. Малухин Иван Евгеньевич РОССИЯ 4,000 552500091 ВФ-351-09

11. Божа Иван Сергеевич РОССИЯ 3,750 552500092 ВФ-351-09

12.
Мамедов Юсиф

Бенджаминович
РОССИЯ 3,750 552500093 ВФ-351-09

13. Постников Денис Павлович РОССИЯ 3,625 552500094 ВФ-352-09

14.
Кизимов Михаил

Александрович
РОССИЯ 4,625 552500095 ВФ-352-09

15. Смирнов Даниил Артемович РОССИЯ 4,250 552500096 ВФ-352-09

16.
Аскеров Мансур

Курбанмагомедович
РОССИЯ 4,250 552500097 ВФ-352-09

17. Матулевич Анна Романовна РОССИЯ 4,125 552500098 ВФ-352-09

18. Бухнэ Ксения Дмитриевна РОССИЯ 4,000 552500099 ВФ-352-09

19.
Жураев Дониёр

Зафарджонович
РОССИЯ 4,000 552500100 ВФ-352-09

20. Девнин Андрей Алексеевич РОССИЯ 4,000 552500101 ВФ-352-09

21. Губанов Дмитрий Витальевич РОССИЯ 4,000 552500102 ВФ-352-09

22.
Бобокулов Шохджахон

Рамозонович

ТАДЖИКИСТ

АН
3,750 552500103 ВФ-352-09

23. Цатнев Павел Владимирович РОССИЯ 3,750 552500104 ВФ-352-09

24.
Денисевич Тимофей

Николаевич
РОССИЯ 3,750 552500105 ВФ-352-09

25.
Алентьев Максим

Кириллович
РОССИЯ 4.125 552500149 ВФ-351-09

Ответственный секретарь приемной комиссии  (подпись)       И.В. Горбачев

Директор Выборгского филиала    (подпись)  С.Н. Байжуминов

им. С.Ф. Жаворонкова СПбГУ ГА

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

Приложение № 2 к приказу

от 23.08.2025 года № 10.01–3–850

1. Специальность 25.02.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и

двигателей, нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев:

№ ФИО Гражданство
Средний

балл

Учебный

шифр

Учебная

группа

1. Никулин Николай Борисович РОССИЯ 4,250 552500107 ВФ-155-11

2. Дахов Матвей Александрович РОССИЯ 4,000 552500108 ВФ-155-11

3. Егоров Дмитрий Андреевич РОССИЯ 4,000 552500109 ВФ-155-11

4.
Трапезников Никита

Романович

РОССИЯ
4,000 552500110

ВФ-155-11

5. Кузьмин Данила Алексеевич РОССИЯ 4,000 552500111 ВФ-155-11

6. Корнилов Денис Витальевич РОССИЯ 3,500 552500112 ВФ-155-11

7. Чернов Роман Сергеевич РОССИЯ 3,750 552500113 ВФ-155-11

8. Палий Софья Петровна РОССИЯ 3,750 552500114 ВФ-155-11

9. Евсюгин Трофим Ильич РОССИЯ 3,750 552500115 ВФ-155-11

10. Кудаков Руслан Леонидович РОССИЯ 3,750 552500116 ВФ-155-11

11. Алябьев Никита Дмитриевич РОССИЯ 3,530 552500117 ВФ-155-11

12. Костин Кирилл Андреевич РОССИЯ 3,500 552500118 ВФ-155-11

13.
Немальцев Дмитрий

Дмитриевич

РОССИЯ
3,500 552500119

ВФ-155-11

14. Деснев Григорий Андреевич РОССИЯ 3,500 552500120 ВФ-155-11

15.
Квятковский Артемий

Алексеевич

РОССИЯ
3,500 552500121

ВФ-155-11

16. Меркулов Михаил Андреевич РОССИЯ 3,250 552500122 ВФ-155-11

17. Дмитриев Максим Викторович РОССИЯ 3,250 552500123 ВФ-155-11

18.
Приходченко Виктор

Александрович

РОССИЯ
3,250

552500124 ВФ-155-11

19. Гаймисин Тимофей Русланович РОССИЯ 3,250 552500125 ВФ-155-11

20. Гордейчик Егор Игоревич РОССИЯ 3,250 552500126 ВФ-155-11

2. Специальность 25.02.03 Техническая эксплуатация электрифицированных и

пилотажно-навигационных комплексов, нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев:

№ ФИО Гражданство
Средний

балл

Учебный

шифр

Учебная

группа

1.
Барсукова Дарья

Александровна

РОССИЯ
4,750

552500127 ВФ-353-11

2.
Могилевский Никита

Александрович

РОССИЯ
4,750 552500128

ВФ-353-11

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

№ ФИО Гражданство
Средний

балл

Учебный

шифр

Учебная

группа

3. Клюкин Иван Валерьевич РОССИЯ 3,750 552500129 ВФ-353-11

4. Домрачев Ярослав Алексеевич РОССИЯ 3,250 552500130 ВФ-353-11

5.
Ельцов Константин

Александрович

РОССИЯ
3,000 552500131

ВФ-353-11

6.
Емельянов Егор

Владимирович

РОССИЯ
4,000

552500132 ВФ-353-11

7. Баишев Федор Иванович РОССИЯ 3,500 552500133 ВФ-353-11

8.
Закорчевный Артём

Антонович

РОССИЯ
3,500

552500134 ВФ-353-11

9. Ларионов Артём Дмитриевич РОССИЯ 3,500 552500135 ВФ-353-11

10. Скорпин Вячеслав Васильевич РОССИЯ 3,250 552500148 ВФ-353-11

11. Лыткин Арчын Николаевич РОССИЯ 3,000 552500151 ВФ-353-11

12. Шубин Илья Евгеньевич РОССИЯ 3,500 552500152 ВФ-353-11

13. Алексеев Артём Олегович РОССИЯ 3,000 552500153 ВФ-353-11

14. Каптан Дарья Семёновна РОССИЯ 3,500 552500154 ВФ-353-11

15.
Банзарова Александра

Алдаровна

РОССИЯ 4,000 552500155 ВФ-353-11

Ответственный секретарь приемной комиссии  (подпись)       И.В. Горбачев

Директор Выборгского филиала    (подпись)  С.Н. Байжуминов

им. С.Ф. Жаворонкова СПбГУ ГА

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

Приложение № 3 к приказу

от 23.08.2025 года № 10.01–3–850

1. Специальность 25.02.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и

двигателей, нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев:

№ ФИО Гражданство
Средний

балл

Учебный

шифр

Учебная

группа

1.
Свинцицкий Владислав

Альбертович

РОССИЯ
3,500

552500136 ВФ-151-09

2. Григорьев Артём Андреевич РОССИЯ 3,000 552500137 ВФ-152-09

3. Иванов Богдан Михайлович РОССИЯ 3,375 552500138 ВФ-153-09

4. Шубин Семён Александрович РОССИЯ 3,000 552500139 ВФ-154-09

5. Оганнисян Арам Каренович АРМЕНИЯ 4,000 552500140 ВФ-151-09

6. Верховцев Даниил Антонович РОССИЯ 3,375 552500141 ВФ-152-09

7.
Калинин Степан

Валентинович

РОССИЯ
3,000

552500142 ВФ-154-09

8. Мыктыбеков Чолпонбек КИРГИЗИЯ 3,250 552500143 ВФ-153-09

2. Специальность 25.02.03 Техническая эксплуатация электрифицированных и пилотажно-

навигационных комплексов, нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев:

№ ФИО Гражданство
Средний

балл

Учебный

шифр

Учебная

группа

1.
Убайдуллаев Сапарбек

Мазаффар угли
УЗБЕКИСТАН 4,000 552500144 ВФ-351-09

2.
Ботиров Асилбек

Фазлиддинович
УЗБЕКИСТАН 5,000 552500145 ВФ-352-09

3. Наумова Диана Авазовна РОССИЯ 3,250 552500146 ВФ-352-09

4.
Решетняк Дмитрий

Викторович
РОССИЯ 3,125 552500147 ВФ-351-09

5. Валиев Абдуллох Бобирович КИРГИЗИЯ 3,250 552500150 ВФ-351-09

Ответственный секретарь приемной комиссии  (подпись)       И.В. Горбачев

Директор Выборгского филиала    (подпись)  С.Н. Байжуминов

им. С.Ф. Жаворонкова СПбГУ ГА